
 
 

B E K A N N T M A C H U N G 
 

Ausschreibung von Bauarbeiten 
 
1. Stadt Bühl 

Fachbereich Stadtentwicklung - Bauen - Immobilien 
Abteilung Hochbau 
Friedrichstraße 6, Zimmer Nr. 2.01 
77815 Bühl 
Telefon: 07223 935-628, Fax: 07223 935-629 
E-Mail: vergabe.bau@buehl.de 

 
2. Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

 
3. Erweiterung Kinderhaus Sonnenschein 
 
4. Art und Umfang der Leistungen: 
 
 Gewerk 1: Stark-/Schwachstrom Installation 
  https://www.subreport.de/E55774658 
   
   1 Stck Zählerhauptverteilung 8 (inkl. Wandler Messung) 
  ca. 1900 m Leitung 3x1,5 – 5x25 mm2 
  ca. 300 m Leitung 2x2x0,6 – 4x2x0,8 
  ca. 85 Stck LED Leuchten 
   105 Stck Schalter und Steckdosen 
  ca. 950 m Datenkabel 
   1 Stck Datenverteilerschrank 

  ca. 28 Stck EDV Anschlüsse 
  KNX Automation 
      
  Ausführungszeitraum: 08. KW 2020 - 32. KW 2020 

  Angebotseröffnung: 12. November 2019, 10:30 Uhr 

  Gebühr Vergabeunterlagen 
in Papierform: 

 
15,-- € zzgl.  3,-- € bei Postversand 

 
 Gewerk 2: Dachisolierungs- und Dachabdichtungsarbeiten 
  https://www.subreport.de/E85816673 
   
  ca. 315 m² Dachabdichtung 
  ca. 275 m² EPS Gefälledämmung einschl. aller Wand und 

Dachrandanschlüsse 
   3 Stck Lichtkuppeln 
  ca. 250 m² Gründach extensiv 
      
  Ausführungszeitraum: 10. KW 2020  -  14. KW 2020 

  Angebotseröffnung: 12. November 2019, 11:45 Uhr 

  Gebühr Vergabeunterlagen 
in Papierform: 

 
10,-- € zzgl.  3,-- € bei Postversand 

 
 
 



-2- 

 Gewerk 3: Holz-Fensterarbeiten und Rollladen-/Sonnenschutzarbeiten 
  https://www.subreport.de/E46463199 
   
  ca. 38 Stck Fenster und Fenstertürkombinationen in Holz-

Fenster-Systemtechnik 
  ca. 9 Stck Rollladenanlagen einschl. Rollladenkasten 
  ca. 13 Stck Raffstoreanlagen einschl. Raffstorekasten 
  ca. 4 Stck Insektenschutzgitter 
      
  Ausführungszeitraum: 06. KW 2020 - 07. KW 2020 

(Einbau der Elemente) 
  Angebotseröffnung: 12. November 2019, 15:15 Uhr 

  Gebühr Vergabeunterlagen 
in Papierform: 

 
10,-- € zzgl.  3,-- € bei Postversand 

 
5. Ausführungsfristen: siehe Nr. 4  
 
6. Unterlagen und Auskünfte 
 
 a) Siehe Nr. 1 
 b) Anforderung bzw. Abholung der Verdingungsunterlagen vom 

21. Oktober 2019 bis 11. November 2019 
 
7. a) Die Angebotsunterlagen in Papierform werden abgegeben bzw. zugesandt 

gegen Vorlage einer Einzahlungsquittung (Kopie) oder eines  
Verrechnungsschecks 

 
 Bz.: 5.2408.000091.9 

(auf Überweisung/Verrechnungsscheck bitte angeben). 
 
 Einzahlung auf Empfängerkonto „Stadtkasse Bühl“ 

Sparkasse Bühl, IBAN: DE60662514340000010215, BIC: SOLADES1BHL 
Volksbank Bühl, IBAN: DE89662914000000665606, BIC: GENODE61BHL  
sowie bei allen übrigen Bühler Geldinstituten.  
Eine Kostenrückerstattung erfolgt nicht.  

 
 b) Außerdem stehen die Angebotsunterlagen für einen uneingeschränkten 

und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter:   
Link siehe Nr. 4 
Die Unterlagen können entsprechend ELViS-ID ab Montag 21. Oktober 
2019 bis Montag 11. November 2019 kostenlos eingesehen werden.  
Für das Ausdrucken der Unterlagen müssen Sie sich bei Subreport 
ELViS registrieren. Registrierung und Download sind kostenlos.  
Hilfe erhalten Sie durch Subreport ELViS, Herrn Jendrusch, unter der 
Telefon-Nr.: 0221 / 98 578-33 

 
8. a) Spätester Angebotseingang: § 14a Nr. 2 VOB/A 
  Die Angebotsabgabe kann ausschließlich nur in Papierform erfolgen! 
 
9. a) Bieter und ihre Bevollmächtigte können an der Angebotseröffnung teilnehmen 

 b) Eröffnung der Angebote Dienstag, 12. November 2019, ab 10:30 Uhr 
Stadtentwicklung-Bauen-Immobilien, 
Friedrichstraße 6, 1. OG, Zimmer 1.13  

 
10. Geforderte Sicherheiten: Keine 



-3- 

 
11. Abschlagszahlungen und Schlusszahlung nach VOB 
 
12. Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 24. Dezember 2019 
 
13. Vergabeprüfstelle: Regierungspräsidium Karlsruhe, 76247 Karlsruhe 
 
 
 Bühl, 17. Oktober 2019 Der Oberbürgermeister 
 


